
1

BULETINUL ACHIZIŢIILOR PUBLICE NR. 8423  OCTOMBRIE 2018,MARȚI

Cuprins:
Proceduri lansate in cadrul SIA Registrul de Stat al Achizitiilor Publice

Proceduri prin licitatie deschisa

Anunturi de modificare/ anulare a procedurilor prin licitatie deschisa
Anunt de modificare- La Licitaţie publică nr. 18/04278 din 25.10.2018 cu privire  
la achiziţia de Achiziţionarea medicamentelor pentru tratamentul Artritei juvenile  
în scopul realizării Programului Special în sănătate ”Combatarea maladiilor rare”  
pentru anul 2019, cod CPV - 33690000-3, conform necesităţilor autorităţii  
contractante CENTRUL PENTRU ACHIZIŢII PUBLICE CENTRALIZATE ÎN SĂNĂTATE, ...........................................2

Anunt de modificare- La Licitaţie publică nr. 18/04338 din 31.10.2018 cu privire  
la achiziţia de Reactivi pentru laboratorul clinic-diagnostic (pentru anul 2019),  
cod CPV - 33696200-7, conform necesităţilor autorităţii contractante  
I.M.S.P. INSTITUTUL MAMEI ŞI COPILULUI, ............................................................................................................2

Anunt de modificare- La Licitaţie publică nr. 18/04446 din 24.10.2018 cu privire  
la achiziţia de Achiziţionarea medicamentelor pentru tratarea pacienţilor cu insuficienţă  
hipofizară în scopul realizării Programului Special „Combaterea maladiilor rare” pentru  
anul 2019, cod CPV - 33690000-3, conform necesităţilor autorităţii contractante  
CENTRUL PENTRU ACHIZIŢII PUBLICE CENTRALIZATE ÎN SĂNĂTATE, .................................................................3

Anunt de modificare- La Licitaţie publică nr. 18/04461 din 10.11.2018 cu privire la achiziţia  
de realizarea Programului Naţional „Securitatea transfuzională şi autoasigurarea ţării  
cu produse sanguine” conform necesităților pentru anul 2019, cod CPV - 30000000-9,  
conform necesităţilor autorităţii contractante CENTRUL PENTRU ACHIZIŢII  
PUBLICE CENTRALIZATE ÎN SĂNĂTATE, ..................................................................................................................3

Anunt de modificare- La Licitaţie publică nr. 18/04505 din 24.10.2018 cu privire  
la achiziţia de Servicii de spălare a lengeriei pentru anul 2019, cod CPV - 98310000-9,  
conform necesităţilor autorităţii contractante IMSP Institutul Oncologic, ........................................................4

Anunt de modificare-  La Licitaţie publică nr. 18/04513 din 31.10.2018 cu privire  
la achiziţia de Lucrări de resistematizare a incaperilor Blocului Operational de la  
etajul 8 IMSP IO, lucrări de construcție a acoperițului Blocului Alimentar, cod CPV - 45000000-7,  
conform necesităţilor autorităţii contractante IMSP Institutul Oncologic, ........................................................4

Anunt de modificare- La Licitaţie publică nr. 18/04560 din 23.10.2018 cu privire  
la achiziţia de Utilaj tehnologic conform necesităților instituțiilor de învățământ  
subordonate DETS Botanica, cod CPV - 39700000-9, conform necesităţilor autorităţii  
contractante Direcția Educație, Tineret și Sport al sectorului Botanica, ............................................................4

Anunt de modificare- La Licitaţie publică nr. 18/04582 din 30.10.2018 cu privire la achiziţia  
de consumabile de laborator pentru glucometru, cod CPV - 33696000-5, conform necesităţilor  
autorităţii contractante IMSP CS Nr.1 Orhei, .........................................................................................................5

Proceduri prin cerere a ofertelor de preţuri

  Anunturi de modificare/ anulare a procedurilor prin cerere a ofertelor de preţuri

Anunturi de modificare/ anulare a procedurilor prin licitatie deschisa
Anunt de modificare- La Licitația publică Nr. 478/18 din 22.10.2018 cu privire la achiziționarea  
mobilierului școlar, de bucătărie și laboratoare școlare, Cod CPV:39000000-2, conform necesităților  
IP Gimnaziul Alexandru cel Bun Vărzărești   .........................................................................................................................................5



2

BULETINUL ACHIZIŢIILOR PUBLICE NR. 8423  OCTOMBRIE 2018,MARȚI

Anunturi de modificare/ anulare a procedurilor prin cerere a ofertelor de preţuri

Anunturi de modificare/ anulare a procedurilor prin acord-cadru

Anunturi
„S.R.L. „Vestmoldtransgaz” .............................................................................................................................................................................6

Tip proceduri: Licitaţie publică

Tip anunţuri: Anunţ de modificare a datelor privind procedura

În atenţia operatorilor economici!

La Licitaţie publică nr. 18/04278 din 25.10.2018 cu privire la achiziţia de Achiziţionarea medicamentelor pentru tratamentul Artritei 
juvenile în scopul realizării Programului Special în sănătate ”Combatarea maladiilor rare” pentru anul 2019, cod CPV - 33690000-
3, conform necesităţilor autorităţii contractante CENTRUL PENTRU ACHIZIŢII PUBLICE CENTRALIZATE ÎN SĂNĂTATE, sunt operate 
următoarele modificări:

Termenul de depunere a ofertelor 22.10.2018 14:00

Termenul de desfăşurare a procedurii de achiziţie publică 22.10.2018 14:00

SE ÎNLOCUEŞTE CU:

Termenul de depunere a ofertelor 25.10.2018 10:00

Termenul de desfăşurare a procedurii de achiziţie publică 25.10.2018 10:00

 
Alte date publicate anterior în invitația privind procedura de achiziție: 

Lista documentelor şi cerinţelor de calificare

 
Datele actualizate privind procedura de achiziție:  

http://etender.gov.md/proceduricard?pid=30501836 

În atenţia operatorilor economici!

La Licitaţie publică nr. 18/04338 din 31.10.2018 cu privire la achiziţia de Reactivi pentru laboratorul clinic-diagnostic (pentru anul 
2019), cod CPV - 33696200-7, conform necesităţilor autorităţii contractante I.M.S.P. INSTITUTUL MAMEI ŞI COPILULUI, sunt operate 
următoarele modificări:

Termenul de depunere a ofertelor 23.10.2018 10:00

Termenul de desfăşurare a procedurii de achiziţie publică 23.10.2018 10:00

SE ÎNLOCUEŞTE CU:

http://etender.gov.md/proceduricard?pid=30501836


3

BULETINUL ACHIZIŢIILOR PUBLICE NR. 8423  OCTOMBRIE 2018,MARȚI

Termenul de depunere a ofertelor 31.10.2018 10:00

Termenul de desfăşurare a procedurii de achiziţie publică 31.10.2018 10:00

 
Alte date publicate anterior în invitația privind procedura de achiziție: 

Lista bunurilor/serviciilor/lucrărilor

 
Datele actualizate privind procedura de achiziție:  

http://etender.gov.md/proceduricard?pid=30573309 

În atenţia operatorilor economici!

La Licitaţie publică nr. 18/04446 din 24.10.2018 cu privire la achiziţia de Achiziţionarea medicamentelor pentru tratarea pacienţilor 
cu insuficienţă hipofizară în scopul realizării Programului Special „Combaterea maladiilor rare” pentru anul 2019, cod CPV - 
33690000-3, conform necesităţilor autorităţii contractante CENTRUL PENTRU ACHIZIŢII PUBLICE CENTRALIZATE ÎN SĂNĂTATE, sunt 
operate următoarele modificări:

 
Alte date publicate anterior în invitația privind procedura de achiziție: 

Lista documentelor şi cerinţelor de calificare

 
Datele actualizate privind procedura de achiziție:  

http://etender.gov.md/proceduricard?pid=30702692 

În atenţia operatorilor economici!

La Licitaţie publică nr. 18/04461 din 10.11.2018 cu privire la achiziţia de realizarea Programului Naţional „Securitatea transfuzională 
şi autoasigurarea ţării cu produse sanguine” conform necesităților pentru anul 2019, cod CPV - 30000000-9, conform necesităţilor 
autorităţii contractante CENTRUL PENTRU ACHIZIŢII PUBLICE CENTRALIZATE ÎN SĂNĂTATE, sunt operate următoarele modificări:

 
Alte date publicate anterior în invitația privind procedura de achiziție: 

Lista bunurilor/serviciilor/lucrărilor

 
Datele actualizate privind procedura de achiziție:  

http://etender.gov.md/proceduricard?pid=30718334 

http://etender.gov.md/proceduricard?pid=30573309
http://etender.gov.md/proceduricard?pid=30702692
http://etender.gov.md/proceduricard?pid=30718334


4

BULETINUL ACHIZIŢIILOR PUBLICE NR. 8423  OCTOMBRIE 2018,MARȚI

În atenţia operatorilor economici!

La Licitaţie publică nr. 18/04505 din 24.10.2018 cu privire la achiziţia de Servicii de spălare a lengeriei pentru anul 2019, cod CPV - 
98310000-9, conform necesităţilor autorităţii contractante IMSP Institutul Oncologic, sunt operate următoarele modificări:

Alte date publicate anterior în invitația privind procedura de achiziție: 

Lista documentelor şi cerinţelor de calificare

Datele actualizate privind procedura de achiziție:  
http://etender.gov.md/proceduricard?pid=30757405 

În atenţia operatorilor economici!

La Licitaţie publică nr. 18/04513 din 31.10.2018 cu privire la achiziţia de Lucrări de resistematizare a incaperilor Blocului Operational 
de la etajul 8 IMSP IO, lucrări de construcție a acoperițului Blocului Alimentar, cod CPV - 45000000-7, conform necesităţilor autorităţii 
contractante IMSP Institutul Oncologic, sunt operate următoarele modificări:

Obiectul achiziţiei
Lucrări de resistematizare a incaperilor Blocului Operational de 
la etajul 8 IMSP IO, lucrări de construcție a acoperițului Blocului 
Alimentar, lucrări de pavare a trotuarelor

Termenul de depunere a ofertelor 25.10.2018 10:00

Termenul de desfăşurare a procedurii de achiziţie publică 25.10.2018 10:00

SE ÎNLOCUEŞTE CU:

Obiectul achiziţiei
Lucrări de resistematizare a incaperilor Blocului Operational de 
la etajul 8 IMSP IO, lucrări de construcție a acoperițului Blocului 
Alimentar

Termenul de depunere a ofertelor 31.10.2018 10:00

Termenul de desfăşurare a procedurii de achiziţie publică 31.10.2018 10:00

Alte date publicate anterior în invitația privind procedura de achiziție: 

Perioada bugetară

Termenii şi condiţiile de livrare

Lista bunurilor/serviciilor/lucrărilor

Datele actualizate privind procedura de achiziție:  
http://etender.gov.md/proceduricard?pid=30766778 

În atenţia operatorilor economici!

La Licitaţie publică nr. 18/04560 din 23.10.2018 cu privire la achiziţia de Utilaj tehnologic conform necesităților instituțiilor de 
învățământ subordonate DETS Botanica, cod CPV - 39700000-9, conform necesităţilor autorităţii contractante Direcția Educație, 
Tineret și Sport al sectorului Botanica, sunt operate următoarele modificări:

Alte date publicate anterior în invitația privind procedura de achiziție: 

Lista bunurilor/serviciilor/lucrărilor

Datele actualizate privind procedura de achiziție:  
http://etender.gov.md/proceduricard?pid=30817494 

http://etender.gov.md/proceduricard?pid=30757405
http://etender.gov.md/proceduricard?pid=30766778
http://etender.gov.md/proceduricard?pid=30817494


5

BULETINUL ACHIZIŢIILOR PUBLICE NR. 8423  OCTOMBRIE 2018,MARȚI

În atenţia operatorilor economici!

La Licitaţie publică nr. 18/04582 din 30.10.2018 cu privire la achiziţia de consumabile de laborator pentru glucometru, cod CPV - 
33696000-5, conform necesităţilor autorităţii contractante IMSP CS Nr.1 Orhei, sunt operate următoarele modificări:

Obiectul achiziţiei consumabile de laborator pentru glucometru Viva Chek Ino

Termenul de depunere a ofertelor 23.10.2018 10:00

Termenul de desfăşurare a procedurii de achiziţie publică 23.10.2018 10:00

SE ÎNLOCUEŞTE CU:

Obiectul achiziţiei consumabile de laborator pentru glucometru

Termenul de depunere a ofertelor 30.10.2018 10:00

Termenul de desfăşurare a procedurii de achiziţie publică 30.10.2018 10:00

Alte date publicate anterior în invitația privind procedura de achiziție: 

Lista bunurilor/serviciilor/lucrărilor

Datele actualizate privind procedura de achiziție:  
http://etender.gov.md/proceduricard?pid=30877443 

În atenția operatorilor economici!

La Licitația publică Nr. 478/18 din 22.10.2018 cu privire la achiziționarea mobilierului școlar, de bucătărie 
și laboratoare școlare, Cod CPV:39000000-2, conform necesităților IP Gimnaziul Alexandru cel Bun 
Vărzărești  sunt operate următoarele modificări:

Termenul de desfăşurare a licitaţiei: 22.10.2018

Ora de desfăşurare a licitaţiei: 11:00

se înlocuiește cu:

Termenul de desfăşurare a licitaţiei: 29.10.2018

Ora de desfăşurare a licitaţiei: 11:00

http://etender.gov.md/proceduricard?pid=30877443


6

BULETINUL ACHIZIŢIILOR PUBLICE NR. 8423  OCTOMBRIE 2018,MARȚI

AVIZ PRIVIND PRELUNGIREA TERMENULUI DE DEPUNERE A OFERTELOR

În legătură cu procedura de achiziție având ca obiect „Lucrări privind execuția conductei de interconectare 
a Sistemului de Transport Gaze Naturale din România cu Sistemul de Transport Gaze Naturale din Republica 
Moldova- Faza II- direcția Iaşi-Ungheni-Chişinău (7 loturi)”

Ținând cont de Anunțul privind inițierea procedurii de achiziție, publicat pe website-ul www.vmtg.md 
(Secțiunea Achiziții) și în Buletinul Achizițiilor Publice nr. 76/28.09.2018, vă comunicăm următoarele: 

Având în vedere solicitările formulate de către operatorii economici interesați de participarea la procedura 
de atribuire, TERMENUL DE DEPUNERE A OFERTELOR se prelungește de la data de 23 Octombrie 2018, 
ora 10.00, la data de 2 Noiembrie 2018, ora 10.00. 

DATA DESCHIDERII OFERTELOR se modifică, de la data de 23 Octombrie 2018, ora 12.00, la data de 2 
Noiembrie 2018, ora 12.00.  

SOLICITĂRILE DE CLARIFICĂRI PRIVIND DOCUMENTAȚIA DE ATRIBUIRE formulate de operatorii 
economici interesați de participarea la procedura de achiziție, pot fi transmise până la data de  26 Octombrie 
2018, inclusiv. 

 SOCIETATEA CU RĂSPUNDERE LIMITATĂ 
IDNO 1014600024244

MD-2004,  Republica Moldova, mun. Chișinău
str. Ștefan cel   Mare 180, bir. 515
BC „Moldova – Agroindbank” SA,

filiala Chișinău Centru, SWIFT: AGRNMD2X723
IBAN: MD42AG000000022512333387

tel +373 22 66 72 91, fax +373 22 29 10 40,
e-mail: office@vmtg.md
website: www.vmtg.md

mailto:office@vmtg.md
http://www.vmtg.md

	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack

